
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 435/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen AV-tuotantokannustimen sääntöjen 

tarkistamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Marko Kilven /kok ym. näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 435/2025 vp: 

Mitä hallitus aikoo tehdä, että Business Finland muuttaa AV-tuotantokannustimen sääntöjä 

niin, että minimibudjetti- ja vähimmäiskulutusvaadetta lasketaan, yksityisen investoinnin 

vaade poistetaan tai merkittävästi pienennetään, ja 

 

mikäli tuotanto saa kannustinpäätöksen jälkeen lisärahoitusta esimerkiksi ”soft money” - 

instrumenteista (kuten NFTVF, Suomen Kulttuurirahasto tai muut säätiöt), ettei se vaikut-

taisi negatiivisesti kannustimen myöntämiseen tai sen määrään? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalla Business Finland vastaa av-tuotantokannustimen toi-

meenpanosta. Av-tuotantokannustin perustuu komission antamaan valtiontukien ryhmäpoikkeus-

asetukseen, valtionavustuslakiin ja av-kannustinta koskevaan valtioneuvoston asetukseen (VnA 

1203/2023). Lisäksi toimeenpanossa huomioidaan Business Finlandin rahoitusehdot. Av-kannus-

tinta koskevassa asetuksessa Business Finlandille jätetään liikkumavaraa kannustimen ehtojen 

määrittelyyn RPA:n ja kansallisen lainsäädännön puitteissa. VnA 1203/2023 Valtioneuvoston 

asetus maksuhyvityksestä audiovisuaalisiin tuotantoihin vuosina 2024–2026 on voimassa 

31.12.2026 saakka. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on käynnistämässä av-tuotantokannustimen vaikutuksia koskevaa ar-

viointia, joka valmistuu vuonna 2026. Arvioinnissa tarkastellaan mm. kannustimen taloudellisia 

vaikutuksia Suomen av-alan yritysten liiketoiminnalle, kasvulle ja kansainvälistymiselle. Jos ar-

vioinnin tulokset antavat aihetta arvioida av-tuotantokannustimen rahoitusehtoja uudelleen, voi 

Business Finland tarvittaessa päivittää rahoitusehtoja. Ennen arvioinnin valmistumista hallitus ei 

ota kantaa rahoitusehtojen uudelleen arviointiin vaan yksinomaan av-tuotantokannustimen jatku-

miseen osana Business Finlandin tehtäviä vuonna 2026. Huomiona lisäksi, että hallitus on aiem-

minkin ottanut kantaa av-tuotantokannustimen rahoitusehtoihin yksinomaan valtioneuvoston ase-



tuksen tasolla, ei yksityiskohtaisesti. Lisäksi huomioitakoon, että av-tuotantokannustimen myön-

tämiseen varattu budjetti on aina käytetty ja niin tulee todennäköisesti käymään myös vuonna 

2025, vaikka vähimmäisvaatimuksia on kiristetty.   

Helsingissä 16.12.2025 

Elinkeinoministeri Sakari Puisto 
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